[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 6 сентября 2024 г. № 499-р
г.Кызыл

О создании организационного
 комитета по подготовке и проведению
Международного дня пожилых людей
в Республике Тыва в 2024 году

В целях обеспечения подготовки и проведения празднования в 2024 году Международного дня пожилых людей в Республике Тыва, в соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от 15 июля 2015 г. № 352 «Об утверждении Положения о порядке планирования, организации и проведения праздников, памятных дней, государственных праздников на территории Республики Тыва и Положения о республиканском организационном комитете по подготовке и проведению праздничных мероприятий»:

1. Провести на территории Республики Тыва с 1 по 10 октября 2024 г. мероприятия, посвященные Международному дню пожилых людей.
2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению Международного дня пожилых людей в Республике Тыва в 2024 году (далее – организационный комитет) и утвердить его прилагаемый состав.
3. Организационному комитету (Сарыглар) до 16 сентября 2024 г. утвердить план основных мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей в Республике Тыва.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных                образований Республики Тыва совместно с заинтересованными ведомствами, общественными организациями Республики Тыва разработать и утвердить планы мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей в Республике Тыва.
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на              заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Сарыглара О.Д.

Глава Республики Тыва					                           В. Ховалыг

2

Утвержден
распоряжением Правительства
Республики Тыва
от 6 сентября 2024 г. № 499-р

С О С Т А В
организационного комитета по подготовке и
проведению Международного Дня пожилых
людей в Республике Тыва в 2024 году

	Сарыглар О.Д.
	–
	заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, председатель;

	Сандан Э.Ф.
	–
	министр труда и социальной политики Республики Тыва, заместитель председателя;

	Иргит А.М.
	–
	начальник отдела социального обслуживания населения Министерства труда и социальной политики Республики Тыва, секретарь;

	Калзан А.В.

	–
	и.о. директора Агентства по делам национальностей Республики Тыва;

	Каюмова А.Ш.
	–
	заместитель начальника департамента информационной политики Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва;

	Монгуш А.Ю.

	–
	председатель общественного молодежного движения Республики Тыва «Добрые сердца Тувы» (по согласованию);

	Монгуш С.В.
	–
	председатель правления региональной общественной организации «Совет мужчин и отцов Республики Тыва» (по согласованию);

	Монгуш С.Р.
	–
	министр спорта Республики Тыва;

	Оюн С.В.
	–
	министр по делам молодежи Республики Тыва;

	Сагаан-оол К.Б.
	–
	мэр г. Кызыла (по согласованию);

	Салчак Л.К.
	–
	председатель Тувинского регионального отделения общероссийской общественно-государственной организации «Союз женщин России» (по согласованию);

	Самбала Е.Э.
	–
	и.о. министра образования Республики Тыва;

	Чигжит В.С.
	–
	министр культуры по Республике Тыва;

	Югай А.К.
	–
	министр здравоохранения Республики Тыва

_______________